
 

                                                                                   

                                                                                                                                                       
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO   "GIUSEPPE  GRASSI” 

Sede Associata C.P.I.A. di Taranto 
Viale Stazione, 13  –  74015  MARTINA FRANCA (TA) - ITALY 

Tel./Fax 080/4117324 – Sito WEB: http://istitutocomprensivograssi.gov.it 

Cod. Univoco: UFV75O Codice Fiscale: 90214530736  E-mail: taic86100x@istruzione.it PEC: taic86100x@pec.istruzione.it 

 
Martina Franca, 7 gennaio 2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 VISTO  il DPR 275/99, riguardante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA                la   nota   del   MIUR   prot.n. AOODGEFID/7915 del 27/03/2018 di   approvazione     
                         dell’intervento   a   valere sull’obiettivo/azione 10.1.6A del   PON – “Programma  
                           Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti   per  
                           l’apprendimento  ed il relativo finanziamento; 

VISTA la   delibera n. 32 del 20 aprile 2018 di assunzione a bilancio del Progetto 

autorizzato e finanziato e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2018 del finanziamento concernente il progetto PON-FSE; 

RILEVATA    la necessità di impiegare tra il personale interno n. 3  figure aggiuntive (psicologi) 

                         per lo svolgimento delle attività nell ’ambito del progetto “Orientiamoci al futuro”   
                         codice identificativo 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-93 

CONSIDERATO l’avviso per il reclutamento delle figure aggiuntive prot. n. 4693 del 15.11.2018 

CONSIDERATA  la comparazione dei curricula da parte della Commissione esaminatrice presieduta    

                         dal Dirigente Scolastico 

CONSIDERATO  il verbale n. 10 del 10.12.2018 
CONSIDERATA  la pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 5265 dell’11.12.2018   

TENUTO CONTO che entro la data di scadenza non risulta pervenuto a questa istituzione scolastica            

                           alcun ricorso al Dirigente Scolastico 

CONSIDERATO  il verbale n. 11 del 27.12.2018 
CONSIDERATO     il decreto di pubblicazione delle graduatorie definitive prot.5525 del 28.12.2018 

TENUTO CONTO che resta ferma la facoltà dell’Istituzione Scolastica di procedere alle    
                           rettifiche/integrazioni dei propri atti amministrativi, nell’esercizio del potere di      

                           autotutela della Pubblica Amministrazione ai sensi della L.241/90 
VISTA       la richiesta di chiarimenti, giunta in data 31.12.2018, prot. n. 10 del 2.1.2019  
                           prodotta dalla candidata Petecchia M.  
VISTO                 il verbale n. 12 del 7 gennaio 2019 

 
 

mailto:taic86100x@istruzione.it
mailto:taic86100x@pec.istruzione.it




 

DECRETA 

 

Che le graduatorie definitive per il reclutamento n. 3 figure aggiuntive nell’ambito del 
Progetto PON “Orientiamoci al futuro” codice identificativo: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-93, 
già pubblicate con prot. 5525 del 28.12.2018 vengono integrate con l’inserimento, in 
ciascuna di esse, della candidata Petecchia M. che si colloca all’ultimo posto con punti 19. 
Le suddette graduatorie vengono approvate in via definitiva, sotto condizione 
dell’accertamento del possesso da parte dei concorrenti interessati dei requisiti per la 
partecipazione alla selezione (pena le sanzioni cui si va incontro in caso di dichiarazioni 
mendaci, ai sensi dell’art.76 del D.P.R. n. 445/2000).  
  
Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per 
vizio di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, 
oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione nelle Sezioni Amministrazione Trasparente e PON 2014 – 2020 del sito di 
questa Istituzione Scolastica www.istitutocomprensivograssi.gov.it 
 

 

Prof. Vincenzo Greco 
Il Dirigente Scolastico 

           Il presente documento è firmato digitalmente 

              ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


		2019-01-08T12:23:03+0100
	GRECO VINCENZO




